DIÁRIO OFICIAL Nº 33429  39Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2017

PORTARIA Nº 1054/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 00002017, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de RIO MARIA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 26/07/2017;
1 . IPC - SANDRO DIAS DA COSTA - MAT: 5877970
2 . IPC - GERALDO MAGELLA DE MIRANDA PADINHA - MAT:
54197972
3 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
4 . DPC - MARCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS - MAT:
5914034
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 05
(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 (seiscentos
e setenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210037
PORTARIA Nº 1056/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017307111, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 21/07/2017
1 . EPC - DAVI BEZERRA DOS REIS - MAT: 5553130
2 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 5410568
3 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
4 . MPC - ANTONIO JEFFSON BARRAL COSTA - MAT: 5618576
5 . IPC - ANDRE LUIZ DE MESQUITA CARVALHO - MAT: 8400775
6 . DPC - VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT: 54181475
7 . DPC - DILERMANO GOMES TAVARES - MAT: 4007824
8 . DPC - JIVAGO FREITAS FERREIRA - MAT: 57233536
9 . IPC - JOCSA HEBER RAMOS CAVALCANTE - MAT: 57200222
10. IPC - JOCEMIR BASTOS DE OLIVEIRA - MAT: 8400710
11. IPC - HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
12. DPC - JARSON JOEL SANTOS DA SILVA - MAT: 57193684
13. DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT: 5914296
14. IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT: 54183819
15. IPC - EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT: 57233567
16. DPC - KARINA CORREIA FIGUEIREDO CAMPELO - MAT:
57200621
17. IPC - RONALDO SERGIO GUIMARAES CONTENTE - MAT:
54191072
18. IPC - VICTOR HUGO DE OLIVEIRA - MAT: 5127327
19. IPC - Silvio Alex leal da silva - MAT: 54184102
20. EPC - ANA MARIA DINIZ MACHADO - MAT: 54184092
21. EPC - LUIS GUILHERME LIMA DA SILVA - MAT: 54184094
22. EPC - ARNALDINO DE NAZARETH FREITAS JUNIOR - MAT:
5825970
23. IPC - IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA - MAT: 5206618
24. IPC - DENIS FERNANDEZ DE MORAES - MAT: 57233650
25. IPC - RAYLSON ALEXANDRE SOUZA NOBRE - MAT: 54191333
26. IPC - CARLOS WALDECYR SANTOS DE SOUZA - MAT:
5739152
27. DPC - RICARDO OLIVEIRA DO ROSARIO - MAT: 80845034
28. IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
29. IPC - RAFAEL PAIVA DE BARROS - MAT: 54194135
30. DPC - DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA - MAT:
57193099
31. DPC - LUIS GUILHERME NAVARRO XAVIER - MAT: 5808065
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00. (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 4.185,00 (quatro mil, cento e oitenta e cinco reais),
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210041
PORTARIA Nº 1051/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017308504, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de COLARES, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 22/07/17;
1 . MPC - PEDRO PAULO MONTELLO MONTEIRO - MAT: 5332419
2 . IPC - FRANCISCO SERGIO DA ROCHA RODRIGUES - MAT:
5234476

3 . IPC - ABELAIR DO NASCIMENTO MONTEIRO - MAT: 5409969
4 . DPC - ALDO MACEDO BOTELHO - MAT: 771465
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo .A. , no valor de R$ .95,00 (noventa e
cinco reais ), perfazendo um total
de R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais. ), para atender despesas
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210029

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

PORTARIA
PORTARIA N°246 /17 DE 01 DE AGOSTO DE 2017 –

GAB/DGCPCRC
CONSIDERANDO ostermos dos Processos n° 2017/210077
CPC-RC; e
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91, de
28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
RESOLVE: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato
temporário dos profi ssionais abaixo, para exercerem funções
neste Centro de Perícias Científi cas.
Auxiliar Operacional
Período 01.08.2017 a 31.07.2018
MATEUS GALVÃO MATOS
ROSEANE SILVA LIMA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”,01 de
Agosto de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 209928

ADMISSÃO DE SERVIDOR
PORTARIA N° 245/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE AGOSTO
DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011,
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.08.2017
a 31.07.2018, ROSANA LIRA DA SILVA para exercer as
funções do cargo de Auxiliar Técnico de Perícias em caráter de
substituição ao servidor ADILSON CORRÊA DE SOUZA  não
acarretando acréscimo de despesa ao erário, autorizada em
09.01.2017 através do Processo Nº 2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de
Agosto de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 209924
PORTARIA N° 240/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE AGOSTO
DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011,
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.08.2017
a 31.07.2018, MICHELLY PORTILHO DE OLIVEIRA para
exercer as funções do cargo de Auxiliar Técnico de Perícias em
caráter de substituição à servidora OCINEA DO SOCORRO
COSTA SANTA BRIGIDA não acarretando acréscimo de despesa
ao erário, autorizada em 09.01.2017 através do Processo Nº
2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de
Agosto de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 209906

PORTARIA N° 237/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE AGOSTO
DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011,
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.08.2017
a 31.07.2018, MARLI DO SOCORRO BENICIO DA SILVA
para exercer as funções do cargo de Auxiliar Técnico de Perícias
em caráter de substituição ao servidor JOSÉ WANDERLEI
MELO FERREIRA não acarretando acréscimo de despesa
ao erário, autorizada em 09.01.2017 através do Processo Nº
2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de
Agosto de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 209897
PORTARIA N° 236/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE AGOSTO
DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011,
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.08.2017
a 31.07.2018, LEANDRO HENRIQUE MACEDO RAMOS para
exercer as funções do cargo de Auxiliar Técnico de Perícias
em caráter de substituição ao servidor HAMILTON LUIS
LOPES DE SENA não acarretando acréscimo de despesa
ao erário, autorizada em 09.01.2017 através do Processo Nº
2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de
Agosto de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 209896

PORTARIA N° 241/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE AGOSTO
DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011,
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.08.2017
a 31.07.2018, EUDES FRANCINEI VALENTE GONÇALVES
para exercer as funções do cargo de Auxiliar Técnico de Perícias
em caráter de substituição ao servidor FRANCISCO ARRUDA
GOMES FILHO não acarretando acréscimo de despesa ao
erário, autorizada em 09.01.2017 através do Processo Nº
2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de
Agosto de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 209910

PORTARIA N° 242/17-GAB/DGCPCRC DE 01 DE AGOSTO
DE 2017
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2016/511157;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 077/2011,
de 28.09.91, que autoriza a contratação de pessoal para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público.
R E S O L V E:
Contratar por tempo determinado no período de 01.08.2017 a
31.07.2018, FRANCINILDA NUNES DE CRISTO para exercer
as funções do cargo de Auxiliar Técnico de Perícias em caráter
de substituição ao servidor RAIMUNDO JUVENAL MENDES
DO NASCIMENTO não acarretando acréscimo de despesa
ao erário, autorizada em 09.01.2017 através do Processo Nº
2016/511157.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 01 de
Agosto de 2017.
JOSÉ EDMILSON LOBATO JÚNIOR
Diretor Geral

Protocolo: 209912